

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ " _____ 2023 года _____ " _____ 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦгр 81-01-2001).

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Частичный ремонт раздевалки в МБДОУ "Детский сад №23 г.Выборга"

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание вх.п. №3734 от 27.12.2022г., дв от 15.02.2023г.

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

12.2022г.

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

64,35 (6,75) тыс.руб.

33,79 (3,08) тыс.руб.

19,84 (2,54) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

14,79 (0,84) тыс.руб.

46,48 чел. час.

0,41 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм прим демонтаж Объем=13 / 100	100 м			0,13							
		Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 571/пр п.84 табл.3 расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3											
		1 ОТ					293,71	0,3	11,45	17,68	202,44		
		2 ЭМ					31,55	0,3	1,23	5,84	7,18		
		3 в т.ч. ОТм					0,25	0,3	0,01	17,68	0,18		
		4 М					52,13	0	0,00	7,83			
		ЗТ	чел.-ч	16,29	0,3	0,63531							
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,3	0,00039							
		Итого по расценке					377,39		12,68		209,62		
		ФОТ							11,46		202,62		
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	97		97				11,12		196,54		
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	51		51				5,84		103,34		
		Всего по позиции							29,64		509,50		
2	ТЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля Объем=(5+13) / 100	100 м			0,18							
		1 ОТ					142,58		25,66	17,68	453,67		
		2 ЭМ					0,42		0,08	11,04	0,88		
		3 в т.ч. ОТм					0,25		0,05	17,68	0,88		
		ЗТ	чел.-ч	9,64		1,7352							
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0018							
		Итого по расценке					143,00		25,74		454,55		
		ФОТ							25,71		454,55		
	Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-21.12.2020 Прил. п.101 строительные)	%	91		91				23,40		413,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48			12,34		218,18
	11.12.2020 Прил. п.101										
	Всего по позиции								61,48		1 086,37
3	ТЕРм67-9-1	Смена: выключателей Объем=1 / 100	100 шт.			0,01					
	1 ОТ						414,52		4,15	17,68	73,37
	4 М						555,00		5,55	21,27	118,05
	ЗТ		чел.-ч	24,1		0,241					
	Итого по расценке						969,52		9,70		191,42
	ФОТ								4,15		73,37
	Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			3,78		66,77
	21.12.2020 Прил. п.101										
	Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48			1,99		35,22
	11.12.2020 Прил. п.101										
	Всего по позиции								15,47		293,41
4	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиотепловый, световой в нормальном исполнении прим демонтаж	1 шт.			2					
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без хранения										
	571/пр п.84 табл.3 (перемещается на другое место установки и тому подобное) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ЗПМ=0,6; ТЗМ=0,6										
	1 ОТ						30,64	0,6	36,77	17,68	650,09
	2 ЭМ						0,32	0,6	0,38	4,25	1,62
	4 М						6,16	0	0,00	7,83	
	ЗТ		чел.-ч	1,68		2,016					
	Итого по расценке						37,12		37,15		651,71
	ФОТ								36,77		650,09
	Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90			33,09		585,08
	21.12.2020 Прил. п.51.1										
	Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46			16,91		299,04
	11.12.2020 Прил. п.51.1										
	Всего по позиции								87,15		1 535,83
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :											
	Итого прямые затраты (справочно)								85,27		1 507,30
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								78,03		1 379,57
	Эксплуатация машин								1,69		9,68
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								0,06		1,06
	Материалы								5,55		118,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							76,95		1 379,78
		в том числе:									
		оплата труда							29,81		527,04
		эксплуатация машин и механизмов							0,08		0,88
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,05		0,88
		материалы							5,55		118,05
		накладные расходы							27,18		480,41
		сметная прибыль							14,33		253,40
		Монтажные работы							116,79		2 045,33
		в том числе:									
		оплата труда							48,22		852,53
		эксплуатация машин и механизмов							1,61		8,80
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,01		0,18
		накладные расходы							44,21		781,62
		сметная прибыль							22,75		402,38
		Итого ФОТ (справочно)							78,09		1 380,63
		Итого накладные расходы (справочно)							71,39		1 262,03
		Итого сметная прибыль (справочно)							37,08		655,78
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							193,74		3 425,11
Раздел 2. Потолок											
5	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении прим существующего	1 шт.			2					
		1 ОТ					30,64		61,28	17,68	1 083,43
		2 ЭМ					0,32		0,64	4,25	2,72
		4 М					6,16		12,32	7,83	96,47
		3Т				3,36					
		Итого по расценке					37,12		74,24		1 182,62
		ФОТ							61,28		1 083,43
		Приказ № 812/пр от НР Прокладка и монтаж сетей связи 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90		90			55,15		975,09
		Приказ № 774/пр от СП Прокладка и монтаж сетей связи 11.12.2020 Прил. п.51.1	%	46		46			28,19		498,38
		Всего по позиции							157,58		2 656,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ТЕР61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков	100 м2 поверхности			0,185					
		Объем=18,5 / 100									
		1 ОТ					1 736,86		321,32	17,68	5 680,94
		2 ЭМ					55,17		10,21	14,26	145,59
		3 в т.ч. ОТм					41,97		7,76	17,68	137,20
		4 М					7 101,55		1 313,79	2,64	3 468,41
		ЗТ	чел.-ч	89,76		16,6056					
		ЗТм	чел.-ч	2,14		0,3959					
		Итого по расценке					8 893,58		1 645,32		9 294,94
		ФОТ							329,08		5 818,14
		Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			292,88		5 178,14
		21.12.2020 Прил. п.95 строительных	%	44		44			144,80		2 559,98
		Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
		11.12.2020 Прил. п.95 строительных	%	44		44					
		Всего по позиции					2 083,00				17 033,06
7	ТЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,185					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 043,91	1,15	222,09	17,68	3 926,55
		2 ЭМ					19,95	1,25	4,61	8,18	37,71
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,10	17,68	1,77
		4 М					1 029,01		190,37	12,92	2 459,58
		ЗТ	чел.-ч	63	1,15	13,40325					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,004625					
		Итого по расценке					2 092,87		417,07		6 423,84
		ФОТ							222,19		3 928,32
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			199,97		3 535,49
		21.12.2020 Прил. п.15,	%	100	0,9	90					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			92,54		1 636,15
Всего по позиции											
8	ТЕРp67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами прим светодиодными лампами	100 шт.			0,03			709,58		11 595,48
Объем=3 / 100											
	1 ОТ						2 978,59		89,36	17,68	1 579,88
	2 ЭМ						3,34		0,10	11,04	1,10
	3 в т.ч. ОТм						1,96		0,06	17,68	1,06
	4 М						40 979,00		1 229,37	5,51	6 773,83
	ЗТ		чел.-ч	163,3		4,899					
	ЗТм		чел.-ч	0,08		0,0024					
Итого по расценке											
	ФОТ						43 960,93		1 318,83		8 354,81
									89,42		1 580,94
	Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно- 21.12.2020 Прил. п.101 строительные)		%	91		91			81,37		1 438,66
	Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно- 11.12.2020 Прил. п.101 строительные)		%	48		48			42,92		758,85
Всего по позиции											
9	509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4х40/П-01 УХЛ4	шт.			-3	409,79		-1 229,37	5,51	-6 773,83
(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))											
Всего по позиции											
10	ТЦ_59.1.20.03_47_78023488 46_08.02.2023_02	Светильник светодиодный 595х595х45 4000к опал ip54 (Электротехнические установки на других объектах)	шт			3	3 408,17		1 855,63	5,51	10 224,51
Всего по позиции											
11	ТЕРm08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,18			1 855,63		10 224,51
Объем=18 / 100											
	1 ОТ						293,71		52,87	17,68	934,74
	2 ЭМ						31,55		5,68	5,84	33,17
	3 в т.ч. ОТм						0,25		0,05	17,68	0,88
	4 М						52,13		9,38	7,83	73,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ЗТ			чел.-ч	16,29		2,9322					
ЗТм			чел.-ч	0,01		0,0018					
Итого по расценке						377,39			67,93		1 041,36
ФОТ									52,92		935,62
Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах			%	97		97			51,33		907,55
Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах			%	51		51			26,99		477,17
Всего по позиции									146,25		2 426,08
12	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	100 м			0,095	9 187,92		111,48	7,83	872,85
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=9,5/100											
Всего по позиции									111,48		872,85
13	509-1832	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x25 мм	100 м			0,085	6 890,94		74,81	7,83	585,73
(Электротехнические установки на других объектах) Объем=8,5/100											
Всего по позиции									74,81		585,73
14	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,23					
Объем=(9,5+13,5) / 100											
1 ОТ							50,28		11,56	17,68	204,38
2 ЭМ							2,68		0,62	9,23	5,72
3 в т.ч. ОТм							0,25		0,06	17,68	1,06
4 М							23,51		5,41	10,64	57,56
ЗТ			чел.-ч	2,82		0,6486					
ЗТм			чел.-ч	0,01		0,0023					
Итого по расценке							76,47		17,59		267,66
ФОТ									11,62		205,44
Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах			%	97		97			11,27		199,28
Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах			%	51		51			5,93		104,77
Всего по позиции									34,79		571,71
15	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м			0,0095	47 988,06		42,85	10,64	455,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Электротехнические установки на других объектах)											
Объем=9,5/1000											
Всего по позиции										42,85	455,89
Итого по разделу 2 Потолок :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 2 Потолок											
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин							23,55		235,69
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8,09		143,03
		Материалы							3 621,59		18 412,50
		Строительные работы							3 083,28		33 786,81
		в том числе:									
		оплата труда							662,58		11 714,41
		эксплуатация машин и механизмов							15,00		185,28
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,97		140,91
		материалы							1 509,71		6 046,04
		накладные расходы							601,40		10 632,70
		сметная прибыль							294,59		5 208,38
		Монтажные работы							2 540,18		19 838,19
		в том числе:									
		оплата труда							173,93		3 075,08
		эксплуатация машин и механизмов							8,55		50,41
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,12		2,12
		материалы							2 111,88		12 366,46
		накладные расходы							161,96		2 863,54
		сметная прибыль							83,86		1 482,70
		Итого							5 623,46		53 625,00
		Итого ФОТ (справочно)							844,60		14 932,52
		Итого накладные расходы (справочно)							783,36		13 496,24
		Итого сметная прибыль (справочно)							378,45		6 691,08
		НДС 20%							1124,69		10 725,00
		ВСЕГО по смете							6 748,15		64 350,00

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования «Видликовский район»
Ленинградской области
«Служба заказчика»
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
СОГЛАСОВАНО
А. Аспанова
Персонал
160000, г. Видли, ул. Видличанская, д. 30

Составил: *А. Аспанова* (Аспанова К.К.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: *З. Завьялова* (Завьялова И.Б.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]